
 
 
   
 

 
 
 

Tolmezzo, lì 17.07.2025 
 

DETERMINA TITOLARE POSIZIONE ORGANIZZATIVA N° 115/2025 
 
OGGETTO: Manutenzione dell’impianto di potabilizzazione dell’immobile denominato Malga Malins in comune di Pra-

to Carnico (Ud). 
Determina liquidazione  
CIG: B6F27556DA 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

Richiamate 

- la deliberazione n. 20 del 18.03.2022, con la quale il Consiglio di Amministrazione prendeva atto che gli 
impianti di potabilizzazione collocati presso le Malghe Malins e San Giacomo, in Comune di Prato Carnico 
(Ud) erano ceduti a titolo gratuito in favore del Consorzio Boschi Carnici in qualità di proprietario, e conte-
stualmente prendeva altresì atto che a partire dalla formale consegna dei potabilizzatori, gli oneri di ma-
nutenzione degli stessi sarebbero passati in capo al Consorzio e demandava la Responsabile del Servizio 
ogni ulteriore adempimento; 

- la deliberazione n. 92 del 27.11.2024, con la quale il Consiglio di Amministrazione stabiliva di procedere 
alla locazione commerciale della struttura dell’intero complesso malghivo di “Malins” per il periodo 2025-
2030 eventualmente prorogabile per ulteriori 5 anni e considerata  la necessità di consegnare un impianto 
di potabilizzazione efficiente e perfettamente funzionante,  e riconosceva l’esigenza di procedere con un 
intervento di manutenzione straordinaria a carico dell’impianto di potabilizzazione della malga Malins, 
comprensiva di sostituzione delle cartucce nei filtri, sostituzione della lampada UV e controllo funziona-
mento di pompa di rilancio; 

- la propria determinazione n. 86/2025 con la quale si aggiudicava l’esecuzione dell’ intervento di manuten-
zione straordinaria a carico dell’impianto di potabilizzazione della malga Malins, comprensiva di sostitu-
zione delle cartucce nei filtri, sostituzione della lampada UV e controllo funzionamento di pompa di rilan-
cio presso immobile denominato “Malga Malins” in comune di Prato Carnico (Ud);, all’operatore econo-
mico PIANIDROCALOR con sede a Udine (Ud), C.F. e P.IVA 03090040308, al prezzo di euro 882,00 al netto 
di IVA al 22%. 

Preso atto che 

- in corso d’opera si è resa necessaria la sostituzione di ulteriori due componenti dell’impianto e, trattando-
si di un costo irrisorio pari a presunti € 50,00, si è ritenuto economicamente conveniente richiedere diret-
tamente la fornitura alla ditta PIANIDROCALOR con sede a Udine (Ud), già affidataria dell’intervento prin-
cipale; 

- i lavori di manutenzione di cui sopra sono terminati, come accertato in sede di sopralluogo effettuato dal 
personale dipendente di codesto Ente; 

 

Vista la fattura n. FPA 138 del 30.06.2025 della ditta PIANIDROCALOR con sede a Udine (Ud), C.F. e P.IVA 
03090040308, per l’intervento intervento di manutenzione straordinaria a carico dell’impianto di potabilizzazione 
presso l’immobile denominato “Malga Malins” in comune di Prato Carnico (Ud), di € 882,00 al netto IVA e di ulteriori 
€50,00 per la fornitura di ulteriori due componenti dell’impianto per un totale di € 932,00 netto iva; 

Vista l’attestazione INAIL_48729765 del 16.04.2025 attestante la regolarità contributiva in corso di validità; 

Rilevato che la ditta PIANIDROCALOR con sede a Udine (Ud), in sede di offerta ha comunicato il numero di conto cor-
rente dedicato a contrarre con la Pubblica Amministrazione; 



CONSORZIO BOSCHI CARNICI 
                TOLMEZZO 
 

 
 
 

2 

Vista l’informativa sul trattamento dei dati personali, consultabile al sito istituzionale al seguente link: 
https://www.consorzioboschicarnici.it/amministrazione-trasparente/sezione-privacy-gdpr/; 

Visto il Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267; 
 

D E T E R M I N A 
 
1. Di impegnare l’ulteriore somma di €50,00 netto iva a favore della ditta PIANIDROCALOR con sede a Udine (Ud), 

C.F. e P.IVA 03090040308, per la fornitura di un tappo per UV in pvc e di una valvola a sfera da 1’ per impianto di 
potabilizzazione Malga Malins, da imputare cod. 1120 “Manutenzioni locali, mobilie, macchine” del bilancio con-
sorziale per l’anno 2025. 

2. Di liquidare la fattura FPA 138 del 30.06.2025 della ditta PIANIDROCALOR con sede a Udine (Ud), C.F. e P.IVA 
03090040308, per l’intervento di manutenzione straordinaria a carico dell’impianto di potabilizzazione della mal-
ga Malins per € 932,00, al netto di IVA. 

3. Di dare atto che l’importo relativo all’IVA di Euro 205,04 sarà liquidato direttamente dal Consorzio Boschi Carnici.  

4. Di dare atto altresì che la somma totale di € 1.137,04 trova imputazione al cod. 1120 “Manutenzioni locali, mobi-
lie, macchine” del bilancio consorziale per l’anno 2025  

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

dott. Erika Andenna 
Atto firmato digitalmente 

 
 
 
 
 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
Il sottoscritto certifica che copia del presente atto verrà pubblicata all’albo Consorziale per 15 giorni consecutivi dal 
17.07.2025 al 01.08.2025. 
Tolmezzo, lì 17.07.2025 

L’INCARICATO 
Paola Gardel 

Atto firmato digitalmente 

 


